
2020 年 5月 22 日 

 

富 士 急 行 株 式 会 社 

株式会社富士急ハイランド 

 

【富士急ハイランド】山梨県在住者限定での一部営業再開のご案内 

 

 

はじめに、新型コロナウイルスに罹患された皆様、および関係者の皆様に謹んでお見舞い申し上

げます。 

 

 この度、富士急ハイランドは、来場者と従業員の健康と安全を最優先の基本と考え、当園が属す

る東日本遊園地協会並びに西日本遊園地協会、賛同企業と協同し、政府指針とコロナ感染症専門家

会議の指導のもと「遊園地・テーマパークにおける新型コロナウイルス感染拡大予防ガイドライン」

を策定いたしました。これを山梨県に提出し、施設の休業要請の解除について承認いただき、営業

の許可をいただける見込みです。（18 時に山梨県の公式 HPにて発表予定） 

これに伴い、5月 23 日（土）より段階的に営業を再開してまいります。 

 

 安全対策の主な強化項目ならびに段階的な営業 

 〇入場人員制限ならびに営業時間短縮 

 〇来場可能地域の制限 

〇マスク着用の義務 

〇チケットの事前購入「オンライン顔登録フリーパス」ならびにキャッシュレス決済の推奨  

 〇アトラクション（施設含む）利用前後における手指消毒の推奨 

〇アトラクションの営業制限 

〇駐車場の一部を時間貸しに変更 

 

尚、ガイドライン、安全対策ならびに入場制限等については新型コロナウイルスの感染拡大の動

向や専門家の知見等を踏まえ、必要に応じて都度見直しをしてまいります。 

 

営業内容は予告なく変更となる場合がありますので、あらかじめご了承ください。 

最新情報は公式ホームページにてお知らせいたします。 

 

富士急ハイランドではこれからもお客様が安心してご来場できますよう安全対策に努めてまいり

ます。引き続きお客様のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

世の中に元気を取り戻すべく、「新しい絶叫スタイル」をご提供する富士急ハイランドにどうぞご

期待ください。 

 

 

【営業概要】 

■営業再開日 2020 年 5 月 23 日（土） 

■営業時間  10:00～17:00 

■営業施設  ・FUJIYAMA や高飛車を含む屋外アトラクション 

      ※屋内アトラクションは運休いたします 

・一部の飲食、売店施設     

  ※日々の営業状況、アトラクションの運行時間は急遽変更となる場合があります。 

   詳しくは公式 HPをご覧ください。 



■入園料金  入園料 無料 

       フリーパス 大人 6,200 円、中高生 5,700 円、小学生 4,500 円、 

             幼児・シニア・妊娠している方 2,100 円 

       当日の 3 密を回避する為、E-TICKES（オンラインチケット）による事前購入を推奨

いたします。E-TICKES の詳細は下記よりご確認いただけます。 

       https://www.fujiq.jp/ticket/e-ticket.html 

 

■入園条件 ・山梨県在住の方に限ります 

※入園時に山梨県在住を証明できる身分証明書のご提示が必要となります 

・入園時の検温で 37.5℃以上ある場合、入園をお断りいたします。 

・体調のすぐれないお客様、発熱があるお客様、のどの痛み、咳など軽い風邪の症状の

お客様、嘔吐・下痢等の症状があるお客様は、入園を控えていただきますようお願い

します。 

・マスク着用でないお客様は、入園をお断りいたします（乳幼児も含む） 

・入園前に、富士急ハイランド公式 HPの TOP に掲載されている 

「現在の営業状況、感染症予防対策」を必ずご覧ください。 

 

 

 

 

https://www.fujiq.jp/ticket/e-ticket.html

